Поставщик___________                                                                     Покупатель________________

                                       ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №85-10/21/21
г. Челябинск                                                                                            20 октября   2021г.

ООО «Комплексные поставки », именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Копылова
Александра Михайловича, действующего  на основании Устава, с одной стороны, Кулясов Андрей
Анатольевич, именуемый  в дальнейшем Покупатель с другой стороны, вместе именуемые
“Стороны”,  заключили Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется произвести  поставку зеркал    (далее по тексту Товар) с отгрузкой ,адресу и г.
Челябинск, Лесной остров возвышенная 41, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на
условиях настоящего договора.
1.2.  Поставляемый Товар должен соответствовать количеству и стоимости, указанным Сторонами в
Приложении №1 «Расчет стоимости». Ассортимент и размеры поставляемого Товара указаны
Сторонами в  Приложении №2 «Вид изделий».
1.3. Оплата Товара производится на основании счета, который Поставщик вручает Покупателю после
подписания Приложений №1 и №2.
1.4. Поставщик обязуется произвести отгрузку  Товара в срок до 12 ноября  2021г . Указанный срок
поставки подлежит соразмерному увеличению на соответственное количество дней в случае
несвоевременной оплаты Товара Покупателем (раздел 3 Договора) и отсутствия от Покупателя
уведомления о готовности принять Товар (п. 2.2. Договора).

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА.

2.1.   Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика по адресу указанному в п.1.1. договора.
2.2. Покупатель обязан письменно уведомить Поставщика о готовности принять Товар (учитывая
общестроительные и отделочные работы), в том числе освободить помещение от иного имущества для
возможности беспрепятственной поставки и размещения в нем Товара.
2.3. Поставка и передача Товара осуществляется путем подписания товарных накладных. Подпись
уполномоченного лица и (или) печать на товарной накладной со стороны Покупателя свидетельствует о
приемке им Товаров по количеству, цене, качеству, ассортименту, номенклатуре. В случае
недопоставки, несоответствия поставленного Товара предусмотренному ассортименту, количеству,
некомплектности, качеству стороны делают отметку в товарной накладной. При отсутствии такой
отметки Покупатель в дальнейшем лишается возможности предъявления претензий по этим
основаниям.
2.4. Обязательства Поставщика о поставке Товара считаются выполненными  с момента подписания
Покупателем товарной накладной.
2.5. Покупатель обязан письменно сообщить Поставщику данные о лице, уполномоченном получить
Товар от имени Покупателя. В случае отсутствия такого уведомления Покупатель согласен, что
Поставщик считается надлежаще выполнившим свои обязательства по поставке Товара
уполномоченному лицу, если ему были предоставлены следующие документы: доверенность на
получение ТМЦ за подписью должностных лиц и печати; паспорт. Товар, полученный с соблюдением
вышеописанных требований, считается полученный Покупателем.
2.6. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент полной оплаты, до
указанного момента Товар признается находящимся в залоге у Продавца.
2.7. Риск случайной гибели и повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент
подписания Покупателем товарной накладной.
2.8. Поставщик по согласованию с Покупателем может отгрузить продукцию досрочно.
2.9. Качество, комплектность и маркировка поставляемых Подрядчиком Товаров должны
соответствовать требованиям ГОСТ и/или ТУ и техническим характеристикам на данный вид
продукции, а также иным техническим нормам и правилам в соответствии с действующим
законодательством России. Поставщик предоставляет гарантию на поставленный товар один год.
2.9.1.Срок гарантии  выполненных Поставщиком работ по настоящему договору устанавливается 12
месяцев, которые исчисляются с даты подписания Покупателя товарной накладной.

Поставщик___________                                                                     Покупатель________________

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1.Поставляемый Товар оплачивается по договорной цене. Стоимость Товара указывается в
двухсторонне подписанном Приложении №1 «Расчет стоимости» и равен 132 800  руб. без учета НДС
20%.
3.2 Товар поставляется с рассрочкой платежа
- в срок до 23 октября 2021 г.    Покупатель вносит авансовый платеж в размере 70 % от суммы
указанной в Приложении №1    «Расчет стоимости», что составляет 92  000   рублей 00коп.( девяносто
две тысячи)    в течение 3 (трех) банковских дней после подписания договора сторонами.
-Окончательный расчет Покупатель производит не позднее чем за 3(три) банковских дня до срока
поставки указанного в п.1.4 настоящего Договора  При нарушении этого срока Поставщик  имеет
право приостановить поставку Изделия  до получения денежных средств от Покупателя.
3.3. Расчеты за Товар производятся по безналичному расчету в рублях. Днем оплаты считается день
зачисления денежных средств на рас четный счет Поставщика.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения
принятых на себя сторонами обязательств.
4.2. Договор, может быть расторгнут во внесудебном порядке по взаимному согласию сторон в срок
установленный в письменном соглашении о расторжении договора;
4.3. Поставщик имеет право не приступать к поставке Товара или отказаться от ее осуществления при
нарушении Покупателем условий по оплате более чем на  10 календарных дней.
4.4. Расторжение договора по любому основанию возможно только после обязательного составления и
подписания акта сверки на дату расторжения договора. Расторжение договора не влечет за собой
прекращение для сторон возникших в рамках договора обязательств.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За несвоевременную оплату Товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% от
суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы поставки Товара.
5.2. За несвоевременную поставку Товара, при отсутствии нарушений со стороны Покупателя,
Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от суммы не поставленного Товара за каждый
день, но не более 10% от стоимости Товара поставка которого просрочена.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств
по Договору, если такое неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств - природных
явлений, стихийных или военных действий если эти обстоятельства непосредственно повлияли на
исполнение обязательств по Договору. Сторона для которой возникли форс-мажорные обстоятельства
освобождается от ответственности за нарушение обязательств по настоящему Договору если уведомит
вторую сторону о их наступлении в течении 3-х дней с момента их наступления. Наступление форс-
мажорных обстоятельств должно быть подтверждено официальными компетентными органами. К форс-
мажорным обстоятельствам не относятся изменение курса валют, цен контрагентов и отсутствие
денежных средств по любым основаниям. Срок исполнения обязательств по настоящему договору
отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой
силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

6.1. Споры  по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. В случае если переговоры не
дали положительного результата то претензионный порядок разрешения спора Стороны признают
обязательной досудебной процедурой. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в
течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения и в письменной форме с указанием причин уведомить
другую Сторону об удовлетворении или отклонении претензии.
6.2. При не достижении Сторонами согласия в порядке, указанном в п.6.1. настоящего Договора, спор
передается на рассмотрение в Арбитражном суде Челябинской области.

Поставщик___________                                                                     Покупатель________________

6.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны после реализации
предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их
на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Ответчика.

              7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Все изменения и дополнения по настоящему договору оформляются письменно и имеют силу в
случае, если они подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон. Стороны согласовали, что
подписи должностных лиц работников Поставщика и Покупателя на оформляемых в рамках договора
документах признаются подписями сторон.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), которые
имеют одинаковую юридическую силу.
7.3. Настоящий договор и документы, как являющиеся его неотъемлемой частью, так и оформленные
Сторонами в процессе исполнения обязательств по настоящему договору, передаваемые по средствам
факсимильной связи, являются действительными до предоставления их оригиналов. Адреса почты
указаны в договоре.
7.4. Неотъемлемыми приложениями к настоящему договору являются: Приложение №1 «Расчет
стоимости»; Приложение №2 «Вид изделий»

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

                                  М.П.                                                                                     М.П.

«Поставщик» «Покупатель»
ООО «Комплексные поставки »

Юр.адрес: 454007, г. Челябинск, ул.
Артиллерийская д.124/2  офис 8
Почтовый адрес: 454007, г. Челябинск, ул.
Артиллерийская д.124/2  офис 8 А/я ________
ОГРН 1167456132722
ИНН 7452137733  КПП 745101001,
 р/с № 40702810690000023421 в ОАО
“Челябинвестбанк” г.Челябинск
 карточка 639002729016328509 сбербанк
Тел. (351) 8-951- 489-04- 09
E-mail: nadya@inex.su
Сайт: www.inex.su

Кулясов Андрей Анатольевич

 7500 855215 выдан Ленинским рувд города
Челябинска
20.07.2001_____________________________________
______________________________________________
______________________________________________
_______________________________________
прописка ;
к.т. 8912-300 84-44

Директор ________Копылов А.М. __________________Кулясов. А. А.
мп